
О бюджетах сел и сельских округов Алтынсаринского района на 2025-2027 годы

Решение маслихата Алтынсаринского района Костанайской области от 30 декабря 2024
года № 117.
      В соответствии с пунктом 2-7  Закона Республики Казахстан "О местном статьи 6
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", 
Алтынсаринский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Убаганского сельского округа Алтынсаринского района на 
2025-2027 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 годприложениям 1 2 3
в следующих объемах:
      1) доходы – 173944,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 30513,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысячи тенге;
      поступлениям трансфертов – 143431,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 196015,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -22071,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 22071,8 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025 № 120 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Учесть, что в бюджете Убаганского сельского округа на 2025 год предусмотрен 
объем бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет 
сельского округа в сумме 16757,0 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет сельского округа имени Мариям Хәкімжановой 
Алтынсаринского района на 2025-2027 годы согласно ,  и  приложениям 4 5 6
соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 75220,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 25880,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч теңге;
      поступлениям трансфертов – 49340,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 97455,1 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:



      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -22235,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 22235,1 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025 № 120 (вводится в действие с 01.01.2025).
      4. Учесть, что в бюджете сельского округа имени Мариям Хәкімжановой на 2025 
год предусмотрен объем бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в
бюджет сельского округа в сумме 15206,0 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет Большечураковского сельского округа Алтынсаринского 
района на 2025-2027 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе приложениям 7 8 9
на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 181053,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 12440,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 168613,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 189873,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -8820,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 8820,4 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 5 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025 № 120 (вводится в действие с 01.01.2025).
      6. Учесть, что в бюджете Большечураковского сельского округа на 2025 год 
предусмотрен объем бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в 
бюджет сельского округа в сумме 30159,0 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет Димитровского сельского округа Алтынсаринского района на 
2025-2027 годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 приложениям 10 11 12
год в следующих объемах:
      1) доходы – 168679,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 10965,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч теңге;
      поступлениям трансфертов – 157714,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 180064,5 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 11385,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 11385,5 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 7 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025 № 120 (вводится в действие с 01.01.2025).
      8. Учесть, что в бюджете Димитровского сельского округа на 2025 год 
предусмотрен объем бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в 
бюджет сельского округа в сумме 9673,0 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет сельского округа имени Ильяса Омарова Алтынсаринского 
района на 2025-2027 годы согласно ,  и  соответственно, в том приложениям 13 14 15
числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 47817,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 10470,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 37347,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 58261,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -10444,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10444,3 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 9 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025 № 120 (вводится в действие с 01.01.2025).
      10. Учесть, что в бюджете сельского округа имени Ильяса Омарова на 2025 год 
предусмотрен объем бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в 
бюджет сельского округа в сумме 19947,0 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет сельского округа имени Омара Шипина Алтынсаринского 
района на 2025-2027 годы согласно ,  и  соответственно, в том приложениям 16 17 18
числе на 2025 год в следующих объемах:
      1) доходы – 35200,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4502,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 30698,0 тысяч тенге;



      2) затраты – 37428,2 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 2228,2 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2228,2 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 11 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025 № 120 (вводится в действие с 01.01.2025).
      12. Учесть, что в бюджете сельского округа имени Омара Шипина на 2025 год 
предусмотрен объем бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в 
бюджет сельского округа в сумме 20991,0 тысяча тенге.
      13. Утвердить бюджет села Красный Кордон Алтынсаринского района на 2025-2027
годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 19 20 21
следующих объемах:
      1) доходы – 35017,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 5370,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 29647,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 39698,4 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 4681,4 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4681,4 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 13 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025 № 120 (вводится в действие с 01.01.2025).
      14. Учесть, что в бюджете села Красный Кордон на 2025 год предусмотрен объем 
бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет села в сумме 
26251,0 тысяча тенге.
      15. Утвердить бюджет села Новоалексеевка Алтынсаринского района на 2025-2027 
годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 22 23 24
следующих объемах:
      1) доходы – 227180,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 4020,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;



      поступлениям трансфертов – 223160,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 234939,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 7759,7 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7759,7 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 15 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025 № 120 (вводится в действие с 01.01.2025).
      16. Учесть, что в бюджете села Новоалексеевка на 2025 год предусмотрен объем 
бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет села в сумме 
18420,0 тысяч тенге.
      17. Утвердить бюджет села Свердловка Алтынсаринского района на 2025-2027 годы
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в приложениям 25 26 27
следующих объемах:
      1) доходы – 180478,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 3380,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 177098,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 183089,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -2611,3 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2611,3 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 17 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025 № 120 (вводится в действие с 01.01.2025).
      18. Учесть, что в бюджете села Свердловка на 2025 год предусмотрен объем 
бюджетных субвенций, передаваемых из районного бюджета в бюджет села в сумме 
20123,0 тысячи тенге.
      19. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель Алтынсаринского районного маслихата С. Мусапирова

 Приложение 1
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117



Бюджет Убаганского сельского округа Алтынсаринского района на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 120
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 173944,0

1 Налоговые 
поступления

30513,0

1 01
Подоходный 
налог

19263,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

19263,0

1 04
Налоги на 
собственность

11050,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

200,0

1 04 3 Земельный 
налог

150,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9700,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

1000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

200,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

200,0

4 Поступления 
трансфертов

143431,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

143431,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 143431,0



значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 196015,8

01
Государственны
е услуги общего 
характера

64227,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

64227,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64227,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

64227,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

115091,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

115091,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

115091,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

47910,0

Благоустройство
и озеленение 



07 3 124 011 населенных 
пунктов

67181,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

2920,0

08 2 Спорт 2920,0

08 2 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2920,0

08 2 124 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2920,0

12 Транспорт и 
коммуникации

13700,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

13700,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13700,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13700,0

12 1 124 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0,0

15 Трансферты 77,8

15 1 Трансферты 77,8



15 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

77,8

15 1 124 048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

77,8

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-22071,8

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета:

22071,8

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

22071,8

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

22071,8

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

22071,8

 Приложение 2
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет Убаганского сельского округа Алтынсаринского района на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика



Наименование

I. ДОХОДЫ 81886,0

1 Налоговые 
поступления

30513,0

1 01 Подоходный 
налог

19263,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

19263,0

1 04 Налоги на 
собственность

11050,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

200,0

1 04 3 Земельный 
налог

150,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9700,0

1 04 5
Е д и н ы й  
земельный налог

1000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

200,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

200,0

4 Поступления 
трансфертов

51373,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51373,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51373,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 81886,0



01 Государственны
е услуги общего 
характера

59766,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59766,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59766,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59766,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5500,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5500,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5500,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5500,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

2920,0

08 2 Спорт 2920,0

Аппарат акима 
г о р о д а  



08 2 124 районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2920,0

08 2 124 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2920,0

12 Транспорт и 
коммуникации

13700,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

13700,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13700,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13700,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0



8 01 Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 3
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет Убаганского сельского округа Алтынсаринского района на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 81886,0

1 Налоговые 
поступления

30513,0

1 01 Подоходный 
налог

19263,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

19263,0

1 04
Налоги на 
собственность

11050,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

200,0

1 04 3 Земельный 
налог

150,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

9700,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

1000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

200,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

200,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0



2 01
Доходы от 
государственной
собственности

0,0

2 01 5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0,0

4 Поступления 
трансфертов

51373,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

51373,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

51373,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 81886,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

59766,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

59766,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

59766,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 59766,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

5500,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

5500,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5500,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

5500,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

2920,0

08 2 Спорт 2920,0

08 2 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2920,0

08 2 124 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

2920,0

12 Транспорт и 
коммуникации

13700,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

13700,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

13700,0



12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

13700,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 4
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет сельского округа имени Мариям Хәкімжановой Алтынсаринского района на 2025 
год

      Сноска. Приложение 4 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 120
Категория

Класс



Сумма (тысяч 
тенге)

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 75220,0

1 Налоговые 
поступления

25880,0

1 01
Подоходный 
налог

15000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

15000,0

1 04
Налоги на 
собственность

10380,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

1200,0

1 04 3 Земельный 
налог

230,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6950,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

2000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

500,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

500,0

2 Неналоговые 
поступления

0,0

2 01
Доходы от 
государственной
собственности

0,0

2 01 5

Доходы от 
а р е н д ы  
имущества, 
находящегося в 
государственной
собственности

0,0

4
Поступления 
трансфертов

49340,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

49340,0



4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

49340,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 97455,1

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45890,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45890,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45890,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45890,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

41982,8

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

41982,8

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

41982,8



07 3 124 008 Освещение улиц
в населенных 
пунктах

22700,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

19282,8

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

580,0

08 2 Спорт 580,0

08 2 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

580,0

08 2 124 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

580,0

12 Транспорт и 
коммуникации

9000,0

12 1
Автомобильный 
транспорт

9000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9000,0

15 Трансферты 2,3

15 1 Трансферты 2,3

15 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 2,3



поселка,  
сельского округа

15 1 124 048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2,3

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-22235,1

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета:

22235,1

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

22235,1

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

22235,1

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

22235,1

 Приложение 5
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет сельского округа имени Мариям Хәкімжановой Алтынсаринского района на 2026 
год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 75220,0

1 Налоговые 
поступления

25880,0

1 01 Подоходный 
налог

15000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

15000,0



1 04 Налоги на 
собственность

10380,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

1200,0

1 04 3
Земельный 
налог

230,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6950,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

2000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

500,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

500,0

4
Поступления 
трансфертов

49340,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

49340,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

49340,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 75220,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42940,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42940,0



01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42940,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42940,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22700,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22700,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22700,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

22700,0

07 3 124 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

580,0

08 2 Спорт 580,0

08 2 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

580,0

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 



08 2 124 028 и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

580,0

12 Транспорт и 
коммуникации

9000,0

12 1
Автомобильный 
транспорт

9000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9000,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 6
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет сельского округа имени Мариям Хәкімжановой Алтынсаринского района на 2027 
год



Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 75220,0

1 Налоговые 
поступления

25880,0

1 01 Подоходный 
налог

15000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

15000,0

1 04 Налоги на 
собственность

10380,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

1200,0

1 04 3 Земельный 
налог

230,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

6950,0

1 04 5
Е д и н ы й  
земельный налог

2000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

500,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

500,0

4 Поступления 
трансфертов

49340,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

49340,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

49340,0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Сумма (тысяч 
тенге)

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 75220,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

42940,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

42940,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42940,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

42940,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

22700,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

22700,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

22700,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

22700,0

07 3 124 009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

0,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 

0,0



населенных 
пунктов

08

Культура, спорт,
туризм и  
информационно
е пространство

580,0

08 2 Спорт 580,0

08 2 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

580,0

08 2 124 028

Проведение 
физкультурно-оз
доровительных 
и спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

580,0

12 Транспорт и 
коммуникации

9000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

9000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

9000,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  

0,0



бюджетных 
средств

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 7
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет Большечураковского сельского округа Алтынсаринского района на 2025 год

      Сноска. Приложение 7 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 120
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 181053,0

1 Налоговые 
поступления

12440,0

1 01
Подоходный 
налог

5000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5000,0

1 04 Налоги на 
собственность

5940,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

90,0

1 04 3 Земельный 
налог

50,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3800,0

1 04 5
Е д и н ы й  
земельный налог

2000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1500,0



1 05 3 Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1500,0

4
Поступления 
трансфертов

168613,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

168613,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

168613,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 189873,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

46364,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

46364,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46364,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

46364,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

45984,7

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

45984,7

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45984,7

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

38500,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7484,7

12 Транспорт и 
коммуникации

97489,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

97489,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

97489,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10000,0

12 1 124 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

87489,0

15 Трансферты 35,7

15 1 Трансферты 35,7



15 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

35,7

15 1 124 048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

35,7

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-8820,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета:

8820,4

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

8820,4

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

8820,4

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

8820,4

 Приложение 8
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет Большечураковского сельского округа Алтынсаринского района на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 58564,0

1
Налоговые 
поступления

12440,0

1 01 Подоходный 
налог

5000,0



1 01 2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

5000,0

1 04 Налоги на 
собственность

5940,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

90,0

1 04 3
Земельный 
налог

50,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3800,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

2000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1500,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1500,0

4
Поступления 
трансфертов

46124,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

46124,0

3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

46124,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 58564,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45064,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 45064,0



общие функции 
государственног
о управления

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45064,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45064,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3500,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3500,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3500,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3500,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

10000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

10000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10000,0

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



12 1 124 013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10000,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 9
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет Большечураковского сельского округа Алтынсаринского района на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 58564,0

1
Налоговые 
поступления

12440,0

1 01 Подоходный 
налог

5000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5000,0

1 04 Налоги на 
собственность

5940,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

90,0



1 04 3 Земельный 
налог

50,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3800,0

1 04 5
Е д и н ы й  
земельный налог

2000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

1500,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

1500,0

4 Поступления 
трансфертов

46124,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

46124,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

46124,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 58564,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

45064,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

45064,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 45064,0



поселка,  
сельского округа

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

45064,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3500,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3500,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3500,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

3500,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

10000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

10000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

10000,0



V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 10
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет Димитровского сельского округа Алтынсаринского района на 2025 год

      Сноска. Приложение 10 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 120
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 168679,0

1 Налоговые 
поступления

10965,0

1 01 Подоходный 
налог

4000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4000,0

1 04 Налоги на 
собственность

6245,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

30,0

1 04 3 Земельный 
налог

15,0



1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2200,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

4000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

720,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

720,0

4 Поступления 
трансфертов

157714,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

157714,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

157714,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 180064,5

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23600,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23600,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23600,0



01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23600,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

10763,1

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

10763,1

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

10763,1

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1576,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

9187,1

12 Транспорт и 
коммуникации

145701,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

145701,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

145701,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12000,0

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 



12 1 124 045 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

133701,0

15 Трансферты 0,4

15 1 Трансферты 0,4

15 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,4

15 1 124 048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,4

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-11385,5

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета:

11385,5

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

11385,5

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

11385,5

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

11385,5

 Приложение 11
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет Димитровского сельского округа Алтынсаринского района на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика



Наименование

I. ДОХОДЫ 34978,0

1 Налоговые 
поступления

10965,0

1 01 Подоходный 
налог

4000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4000,0

1 04 Налоги на 
собственность

6245,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

30,0

1 04 3 Земельный 
налог

15,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2200,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

4000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

720,0

1 05 3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

720,0

4 Поступления 
трансфертов

24013,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24013,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24013,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 34978,0



01 Государственны
е услуги общего 
характера

21978,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21978,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21978,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21978,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1000,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1000,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1000,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1000,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12
Транспорт и 
коммуникации

12000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

12000,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



12 1 124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12000,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 12
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет Димитровского сельского округа Алтынсаринского района на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 34978,0

1 Налоговые 
поступления

10965,0



1 01 Подоходный 
налог

4000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

4000,0

1 04
Налоги на 
собственность

6245,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

30,0

1 04 3 Земельный 
налог

15,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

2200,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

4000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

720,0

1 05 3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

720,0

4 Поступления 
трансфертов

24013,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

24013,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

24013,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 34978,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

21978,0

Представительн
ы е ,  



01 1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

21978,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21978,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

21978,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1000,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1000,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1000,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1000,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

12000,0

12 1
Автомобильный 
транспорт

12000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

12000,0

Обеспечение 
функционирован



12 1 124 013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

12000,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 13
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет сельского округа имени Ильяс Омарова Алтынсаринского района на 2025 год

      Сноска. Приложение 13 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 120
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 47817,0

1 Налоговые 
поступления

10470,0

1 01 Подоходный 
налог

5000,0



1 01 2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

5000,0

1 04 Налоги на 
собственность

5370,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

70,0

1 04 3 Земельный 
налог

200,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3600,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

1500,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

100,0

1 05 3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

100,0

4
Поступления 
трансфертов

37347,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

37347,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

37347,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 58261,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34249,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 34249,0



общие функции 
государственног
о управления

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34249,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34249,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9937,9

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

9937,9

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

9937,9

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2230,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

7707,9

12 Транспорт и 
коммуникации

14000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

14000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14000,0

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



12 1 124 013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14000,0

12 1 124 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

0,0

15 Трансферты 74,4

15 1 Трансферты 74,4

15 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

74,4

15 1 124 048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

74,4

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-10444,3

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета:

10444,3

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

10444,3

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

10444,3

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

10444,3

 Приложение 14
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года



 № 117

Бюджет сельского округа имени Ильяс Омарова Алтынсаринского района на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 47817,0

1 Налоговые 
поступления

10470,0

1 01 Подоходный 
налог

5000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5000,0

1 04 Налоги на 
собственность

5370,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

70,0

1 04 3
Земельный 
налог

200,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3600,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

1500,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

100,0

1 05 3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

100,0

4
Поступления 
трансфертов

37347,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

37347,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 

37347,0



значения) 
бюджета

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 47817,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32317,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32317,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32317,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32317,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1500,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1500,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1500,0

Благоустройство
и озеленение 



07 3 124 011 населенных 
пунктов

0,0

12
Транспорт и 
коммуникации

14000,0

12 1
Автомобильный 
транспорт

14000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14000,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 15
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет сельского округа имени Ильяс Омарова Алтынсаринского района на 2027 год

Категория



Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 47817,0

1
Налоговые 
поступления

10470,0

1 01 Подоходный 
налог

5000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

5000,0

1 04 Налоги на 
собственность

5370,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

70,0

1 04 3 Земельный 
налог

200,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3600,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

1500,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

100,0

1 05 3

Плата  за  
пользование 
земельными 
участками

100,0

4 Поступления 
трансфертов

37347,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

37347,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 47817,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

32317,0



01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

32317,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32317,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

32317,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1500,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1500,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1500,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

14000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

14000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

14000,0



12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

14000,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 16
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет сельского округа имени Омара Шипина Алтынсаринского района на 2025 год

      Сноска. Приложение 16 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 120
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 35200,0

1 Налоговые 
поступления

4502,0

1 01
Подоходный 
налог

630,0



1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

630,0

1 04 Налоги на 
собственность

3872,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

32,0

1 04 3
Земельный 
налог

90,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1750,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

2000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

0,0

4
Поступления 
трансфертов

30698,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30698,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30698,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 37428,2

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26900,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 26900,0



общие функции 
государственног
о управления

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26900,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26900,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

3528,1

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3528,1

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3528,1

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1300,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

2228,1

12 Транспорт и 
коммуникации

7000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

7000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7000,0

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 



12 1 124 013 районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7000,0

15 Трансферты 0,1

15 1 Трансферты 0,1

15 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

0,1

15 1 124 048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

0,1

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2228,2

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета:

2228,2

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2228,2

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

2228,2

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2228,2

 Приложение 17
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет сельского округа имени Омара Шипина Алтынсаринского района на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика



Наименование

I. ДОХОДЫ 35200,0

1 Налоговые 
поступления

4502,0

1 01 Подоходный 
налог

630,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

630,0

1 04 Налоги на 
собственность

3872,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

32,0

1 04 3 Земельный 
налог

90,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1750,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

2000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

30698,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

30698,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

30698,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 35200,0



01 Государственны
е услуги общего 
характера

26900,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26900,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26900,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26900,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1300,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1300,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1300,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1300,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12
Транспорт и 
коммуникации

7000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

7000,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



12 1 124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7000,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 18
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет сельского округа имени Омара Шипина Алтынсаринского района на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 35200,0

1 Налоговые 
поступления

4502,0



1 01 Подоходный 
налог

630,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

630,0

1 04
Налоги на 
собственность

3872,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

32,0

1 04 3 Земельный 
налог

90,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1750,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

2000,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

0,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

0,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

0,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 35200,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

26900,0

Представительн
ы е ,  



01 1
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

26900,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26900,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

26900,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1300,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1300,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1300,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1300,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

7000,0

12 1
Автомобильный 
транспорт

7000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

7000,0

Обеспечение 
функционирован



12 1 124 013

и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

7000,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 19
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет села Красный Кордон Алтынсаринского района на 2025 год

      Сноска. Приложение 19 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 120
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 35017,0

1 Налоговые 
поступления

5370,0

01 Подоходный 
налог

2000,0



1 01 2 Индивидуальны
й подоходный 
налог

2000,0

1 04 Налоги на 
собственность

3370,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

60,0

1 04 3 Земельный 
налог

50,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3260,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

0,0

4 Поступления 
трансфертов

29647,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29647,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29647,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 39698,4

01
Государственны
е услуги общего 
характера

34267,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

34267,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 

34267,0



значения, села, 
поселка,  
сельского округа

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

34267,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

4130,4

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

4130,4

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4130,4

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

3430,4

12 Транспорт и 
коммуникации

1300,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

1300,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1300,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1300,0

15 Трансферты 1,0



15 1 Трансферты 1,0

15 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1,0

15 1 124 048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

1,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-4681,4

V I .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета:

4681,4

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

4681,4

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

4681,4

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

4681,4

 Приложение 20
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет села Красный Кордон Алтынсаринского района на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 35017,0

1 Налоговые 
поступления

5370,0



1 01 Подоходный 
налог

2000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2000,0

1 04
Налоги на 
собственность

3370,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

60,0

1 04 3 Земельный 
налог

50,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

3260,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

0,0

4
Поступления 
трансфертов

29647,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29647,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29647,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 35017,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33017,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33017,0

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 



01 1 124 значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33017,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33017,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

700,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

700,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1300,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

1300,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1300,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1300,0



V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 21
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет села Красный Кордон Алтынсаринского района на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 35017,0

1 Налоговые 
поступления

5370,0

1 01 Подоходный 
налог

2000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

2000,0

1 04 Налоги на 
собственность

3370,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

60,0

1 04 3 Земельный 
налог

50,0



1 04 4 Hалог  на  
транспортные 
средства

3260,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

0,0

4 Поступления 
трансфертов

29647,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

29647,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

29647,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 35017,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

33017,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

33017,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33017,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

33017,0



07 Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

700,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

700,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

700,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

700,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1300,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

1300,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1300,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1300,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  

0,0



бюджетных 
средств

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 22
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет села Новоалексеевка Алтынсаринского района на 2025 год

      Сноска. Приложение 22 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 120
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 227180,0

1 Налоговые 
поступления

4020,0

1 01 1000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1000,0

1 04 Налоги на 
собственность

2620,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

45,0

1 04 3
Земельный 
налог

25,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1050,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

1500,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

400,0

Поступления за 
использование 



1 05 3 природных и 
других ресурсов

400,0

4
Поступления 
трансфертов

223160,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

223160,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

223160,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 234939,7

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24330,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24330,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24330,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24330,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

8609,7



07 3 Благоустройство
населенных 
пунктов

8609,7

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

8609,7

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2500,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

6109,7

12 Транспорт и 
коммуникации

202000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

202000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

202000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4000,0

12 1 124 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

198000,0

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-7759,7

V I .  
Финансирование
дефицита (



использование 
профицита) 
бюджета:

7759,7

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

7759,7

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

7759,7

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

7759,7

 Приложение 23
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет села Новоалексеевка Алтынсаринского района на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 29180,0

1 Налоговые 
поступления

4020,0

1 01 Подоходный 
налог

1000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1000,0

1 04 Налоги на 
собственность

2620,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

45,0

1 04 3 Земельный 
налог

25,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1050,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

1500,0

1 05

Внутренние 
налоги на 

400,0



товары, работы 
и услуги

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

400,0

4 Поступления 
трансфертов

25160,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25160,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25160,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 29180,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23680,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23680,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23680,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23680,0



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1500,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1500,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1500,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

4000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4000,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  

0,0



бюджетных 
средств

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 24
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет села Новоалексеевка Алтынсаринского района на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 29180,0

1
Налоговые 
поступления

4020,0

1 01
Подоходный 
налог

1000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1000,0

1 04 Налоги на 
собственность

2620,0

1 04 1 Hалоги на 
имущество

45,0

1 04 3 Земельный 
налог

25,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1050,0

1 04 5
Е д и н ы й  
земельный налог

1500,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

400,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

400,0



4 Поступления 
трансфертов

25160,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

25160,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

25160,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 29180,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

23680,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

23680,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23680,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

23680,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

1500,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

1500,0



07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1500,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1500,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

4000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

4000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

4000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

4000,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

Свободные 
остатки  



8 01 1 бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 25
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет села Свердловка Алтынсаринского района на 2025 год

      Сноска. Приложение 25 – в редакции решения маслихата Алтынсаринского района 
Костанайской области от 24.01.2025  (вводится в действие с 01.01.2025).№ 120
Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 180478,0

1
Налоговые 
поступления

3380,0

1 01 Подоходный 
налог

1000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1000,0

1 04 Налоги на 
собственность

2380,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

30,0

1 04 3
Земельный 
налог

50,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1800,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

500,0

4 Поступления 
трансфертов

177098,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

177098,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

177098,0



Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 183089,3

01
Государственны
е услуги общего 
характера

25319,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

25319,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25319,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

25319,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

2384,2

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

2384,2

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

2384,2

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1300,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1084,2



12 Транспорт и 
коммуникации

155300,0

12 1
Автомобильный 
транспорт

155300,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

155300,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5000,0

12 1 124 045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

150300,0

15 Трансферты 86,1

15 1 Трансферты 86,1

15 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

86,1

15 1 124 048

Возврат  
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

86,1

V. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-2611,3

V I .  
Финансирование
дефицита (

2611,3



использование 
профицита) 
бюджета:

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

2611,3

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

2611,3

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

2611,3

 Приложение 26
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет села Свердловка Алтынсаринского района на 2026 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 30178,0

1 Налоговые 
поступления

3380,0

1 01 Подоходный 
налог

1000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1000,0

1 04 Налоги на 
собственность

2380,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

30,0

1 04 3 Земельный 
налог

50,0

1 04 4
Hалог  на  
транспортные 
средства

1800,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

500,0

1 05

Внутренние 
налоги на 

0,0



товары, работы 
и услуги

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

0,0

4 Поступления 
трансфертов

26798,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

26798,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

26798,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 30178,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24878,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24878,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24878,0

01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24878,0



07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

300,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

300,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

300,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

5000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5000,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0

IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0



V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

 Приложение 27
 к решению маслихата
 от 30 декабря 2024 года
 № 117

Бюджет села Свердловка Алтынсаринского района на 2027 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

I. ДОХОДЫ 30178,0

1 Налоговые 
поступления

3380,0

1 01 Подоходный 
налог

1000,0

1 01 2
Индивидуальны
й подоходный 
налог

1000,0

1 04 Налоги на 
собственность

2380,0

1 04 1
Hалоги на 
имущество

30,0

1 04 3 Земельный 
налог

50,0



1 04 4 Hалог  на  
транспортные 
средства

1800,0

1 04 5 Е д и н ы й  
земельный налог

500,0

1 05

Внутренние 
налоги на 
товары, работы 
и услуги

0,0

1 05 3

Поступления за 
использование 
природных и 
других ресурсов

0,0

4
Поступления 
трансфертов

26798,0

4 02

Трансферты из 
вышестоящих 
органов  
государственног
о управления

26798,0

4 02 3

Трансферты из 
районного (
г о р о д а  
областного 
значения) 
бюджета

26798,0

Функциональная группа

Сумма (тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 30178,0

01
Государственны
е услуги общего 
характера

24878,0

01 1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

24878,0

01 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24878,0



01 1 124 001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

24878,0

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

300,0

07 3
Благоустройство
населенных 
пунктов

300,0

07 3 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

300,0

07 3 124 008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

300,0

07 3 124 011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

0,0

12 Транспорт и 
коммуникации

5000,0

12 1 Автомобильный 
транспорт

5000,0

12 1 124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5000,0

12 1 124 013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

5000,0

III. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0,0



IV. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0,0

Приобретение 
финансовых 
активов

0,0

V. Дефицит ( 
профицит) 
бюджета

0,0

V I .  
Финансирование
дефицита ( 
использование 
профицита) 
бюджета:

0,0

8

Используемые 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01
Остатки  
бюджетных 
средств

0,0

8 01 1

Свободные 
остатки  
бюджетных 
средств

0,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


